«YTBEPXIAIO»

E.A. Bopucos
Ipe3naenTt
Pecny6siuxu Caxa (SIkyTus)

«__» ¢eBpans 2012 roga

COCTAB JIEJETCALIUUA

Pecny0muxn Caxa (SIkyTus) 1J1s1 NOATOTOBKHU U NPOBeeHUS NMpe3eHTaluu NpoekToB Pecny0ankn
Caxa (SIkytus) B mrad-kBaptupe FOHECKO (Ilapu:x, ®panuusi)

(Bcero 119 ye.)

O¢puunanvuas neneramusi Pecnyoauku Caxa (SIkyTus)

1.  Jlanumkosa ['amuna UunokentheBHa [Ipencenarens [IpaButensctBa PecyOnuku Caxa

2. Taobimesa @eonocusa BacuibeBHa

3. KupkoB Anexcanap HuxonaeBuu

4. bopucos Anapeii CaBBuu

5. BnamgumupoB Adanacuii
CemeHOBHY

6. I'puropres Bnagumup
AdanacreBu4

7. Makcumos Banepuii iBanoBuY

(AxyTus), pyKOBOANUTEND JIENEralui;

3amecturens [Ipencenarens [IpaBurenscrea
PecnyOnuku Caxa (SIkyTus);

3amecturens Ipencenarens I'ocygapcTBeHHOTO
Cob6panus (Mn Tyman) Pecrryomuku Caxa SkyTtus);

MUHHUCTP KYJBTYPBI U JTyXOBHOTO pa3BuTHs PeciryOmnku
Caxa (SxyTtus);

MHUHHUCTP oOpa3oBanus Pecnyonuku Caxa (SkyTus);

MHUHHUCTP OXpaHbl npupos! Pecnyonmku Caxa (kyTus);

MUHHCTP N0 (elepaTUBHBIM OTHOLICHUSM U BHELTHHM
cBs3sM Pecrry6miku Caxa (SkyTus);

UYnenn! neaeranun Pecnyoanku Caxa (AAxkytus)

8. T'ynseBa Auna PonnonoBHa

9. CassBunosa Auna IlaBioBHa

noMouiHuk 3amecturens [lpeacenarens [IpaBurenscTBa
Pecrry6mku Caxa (SxyTus);

nomotauk [pencenarens [IpasurenscrBa PecyOmku
Caxa (SIxyTus)

HpoeKTbI B 00J1acTH HayKH



10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

17.

18.

19.

20.

21.

AnTtonoB Erop IletpoBuu

bamapun Kapn I'eopruesuu

Bbamapuna 305 KoncrantnHoBHa

3axapoBa AntaimHaa AdanacbeBHA

CadponoB Anexcanap JMurpueBnd

ComnosweB JImutpuii BanHoBHY

3aBeyIONIUNM ceKTopoM uctopuu Axytun MHCTUTYTA
TYMaHHUTAPHBIX UCCIICIOBAHUN U TIPOOIIEM
MajouucieHHbx Hapoaos CO PAH;

npodeccop Menunuackoro nHcTuTyTa CeBepo-
Bocrtounoro ¢enepanbHOr0 YHUBEPCUTETA HM.
M.K. AMMocoBa;

npodeccop MHCTUTYTA SI3BIKOB M KYJIBTYP HApOJIOB
Cesepo-Boctoka Poccuiickoit ®enepannu CeBepo-
BocTouHoro ¢eaepanbHOTO YHUBEPCHUTETA UM.
M.K. AMMocoBa;

nmupexrop 'KY Pecriyonmuku Caxa (SIkyTns)
«Hannonaneueit apxuB Pecryonukn Caxa (SIkyTus)»;

HEPBBIA 3aMEeCTHTENb MpecenaTens [ ocy1apcTBeHHOTO
KOMUTETa [0 HayKe ¥ MHHOBAI[HOHHOH ITOJIUTHKE
Pecny6nmuku Caxa (SkyTus);

PYKOBOIUTENb OT/eNa HAYKH U HAyYHO-TEXHUYECKUX
nporpamm ['ocy1apCTBEHHOIO KOMUTETA 110 HAyKe U
WHHOBaNIMOHHOM monmtrke PecyOmmku Caxa (SIkyTus);

[IpoekTsbI B 00;12CTH KYJIBTYPBI

T"a0OsimeBa Acs JIbBoBHA

3axapoBa Aradbs EpemeeBHa

Heycrtpoesa I'anuna ['aBpuiibeBHA

JupexTop HanmoHaasHOTo XyA0KeCTBEHHOTO My3est
PecrryOnmkm Caxa (AxyTns);

Hupexrop Lentpa Ononxo

3aMecTUTelIb Aupekropa HanuonansHoro
XyZHoxkecTBeHHOTo My3est PecrryOmuku Caxa (SxyTus);

IIpoexTsbl B 00J1acTH 00pa30BaHUsA

Anexceena 'anmmaa IBanoBHA

CutauxoBa Hartaneg BacunnesHa

Hupexrop 'OY 10 PC(S) «MHCTUTYT pa3BuTus
00pa3oBaHMs U MOBBINICHUS KBATH(PUKAITAN;

PYKOBOAMTENH OTAETa 00miero oopazoBanus MO PC(S);

I[IpoekThl B 00J1aCTH CIOPTA

Benomo6ckuit Ban [IpokonseBid

I'puropseB UnnokenTuii FOpreBmd

Wuctpykrop-meronuct ®CO I'BY PC(A)
«PecrryOnmKkaHCKUH EHTP HAIIMOHAIBHBIX BHOB
criopta uM. B. Man4aaps»;

Hupexrop 'BY PC(S) «Pecrrybnmukanckuii IIeHTp
HallMOHAJIBHBIX BUIOB crIopTa uM. B. MaH4aapeD;



22.

23.

24.

25.

26.

27.

28.

29.

30.

31.

32.

33.

34.

35.

KouneB Banepuii [TanTeneiiMonoBUY

MakcumoB Brnanumup
Biragumuposuy

Huxkutna Hukonait Bacunnesnu

CokosoB Anekceil AleKCaHIpOBUY

Uykpor Hukonait 3axapoBuu

IIenomoB MBau MBanoBuu

JOLEHT Kadenpsl HalMOHAIbHBIX BUAOB CIIOPTa
HuctuTyTa dhusnveckoii kKynbTypsl u ciopra CeBepo-
BocTtouHoro ¢enepaibHOro yHUBEPCUTETA HM.
M.K.AMMoc0Ba;

pyxosogurens I'BY PC(S) «dupexuus
MexayHapoIHbIX CIIOPTUBHBIX UIp «JleTn A3um»y;

3aMECTUTEIIb Ha4aJbHUKA OTeNIa Pa3BUTHS
HaI[MOHAIBHBIX BUJIOB CIIOPTA, TPOrPaMMHO-
METOAMYECKOTO 00ECTICYCHHUST 1 MEXKYHAPOIHBIX CBSI3EH
I'BY PC(A) «PecnyGnmkaHCKHiA HEHTP HAMOHATBHBIX
BUJIOB criopTa uM. B. MaHuaaps»;

pyxoBoautensb npecc-ciyxk0b1 ['BY PC(S) «lupexius
MexTyHapOJHBIX CHOPTHBHBIX UTp «JleTn A3um»»;

Wnuctpykrop-meroauct ®CO I'BY PC(A)
«PecrryOnmKaHCKUH EHTP HAIIMOHAIBHBIX BHIOB
criopra uM. B. Man4gaaps»;

rmaBHBIN crienuanucT I'BY Pecryommkm Caxa (SkyTus)
«JInpexuns MexayHapoIHbIX CIOPTUBHBIX UIp «JleTn
Azum»y;

IIpoekT «JleHckue cTONOBD»

ByTtopun Anapeit AnexceeBud

XKypasner Auapeii FOpreBuu

Kanutun Bacunuit Hukonaesuu

KunpusiHosa JIlto60Bb JlannnoBHa

[Tapxaes IlaBen IOpbeBuu

Tpodumona Enena BinamumuposHa

®enopoBa Anacracus BacunbeBHa

UemezoB Anekceit EpemeeBuu

npe3uneHT @ouga «Oxpana MPUPOTHOTO HACTICAVI,

3aMeCTUTENb TIIaBHOTO peAakTopa KyHana «National
geographic Russia»

3aMeCTUTEIh JUPEKTOpa MPUPOIHOTO Mapka «JIeHckue
CTOJIOBI»;

JUPEKTOP MPUPOAHOTro napka «JIeHckue cToaoOb»;

CTapllUi HAy4HbIN COTpyIHUK MHCTHTYTA
[Taneontonoruu PAH um. A.A.bopucsika;

CTaplIuii Hay4IHbIN cOTpyaHUK MHCTHTYTa reorpaduu
PAH;

TJIABHBIN CHIEIMATUCT MPUPOJHOTO napka «JIeHckue
CTOJIOBI», TIEPEBOIHK;

PykoBoanTens oTnena 0co60 0XpaHsIeMbIX IPUPOJHBIX
TeppuTOpUil MUHHCTEPCTBA OXPAHBI IPUPOIBI
Pecny6nmuku Caxa (SIkyTus);



BrbicTaBka HAPOJAHBIX MACTEPOB

36. Ilasnosa Hroprysna HukomaesHa

37. IloranoB Hukomait Unbpnu

corpyanuk Jloma npyx0b1 HAPOJOB —
pecityOIMKaHCKOrO LIEHTPa KyJIbTYPhl U HAPOAHOTO
TBOpuecTBa M. A.E.Kynakosckoro.

Ky3uen, yuacTHUK BBICTaBKH

IKCNo3uLMH SKyTCKOIro rocyiapcTBeHHOI0 My3esl HCTOPHH H KYJIbTYPbl HapoaoB Cepepa MMeHHU
Em. SIpociaBckoro

38. Haxoxaxnu Hukona Mnsny

39. PemretHukoBa AWTannHa
Huxkonaesna

40. Mumwurus Erop CnupuaoHoBuy

TJIABHBIN XYJOKHUK SKyTCKOTO 0OBEIMHEHHOTO MYy3est
UCTOPHH U KyJIBTYpbl HApOAOB SIKyTHu;

3amecTuTens AUpeKTopa SKyTCKOro 00heIMHEHHOTO
My3esl HCTOPUH U KyJIbTYpbl HaposioB CeBepa uM.
E.SpocnaBckoro

TUPEKTOp SIKYTCKOTO OOBETMHEHHOTO MYy3€esl UCTOPHH U
KyIsTyphl HapoaoB CeBepa M. E.SIpocimasckoro.

Ikcno3nnun Myses Xomyca

41. AnexceeB Ban EropoBuu

42. AmocoB Ansbept BuktopoBuu

43. [anunoBa Mapus ViBaHoBHa

44. ManbneB Muxann Hukonaesmu

45. wumurus Hukonait CimpuaoHoBHY

MIPE3UAECHT MEKIYHAPOIHOIO [IEHTpa XOMYCHON
MY3BIKH;

YUEHBIH ceKpeTaph My3esd XoMyca HapoJ 0B MUPA;

BHEILUTATHBIA COTPYIHHUK My3esl XOMyca HapoJOB MHpa,
MIEPEBOAYHK;

MacTep M3roTOBUTEN (Bruttoiickuii ymyc);

TUPEKTOP My3est XOMyca HapoJIOB MUPA;

Ilepconan no noocomosxe Ilpuema om umenu Ilpeocedamens [Ipasumenvcmea Pecnyoruxu Caxa
(Axymus) u decycmayuu 61100 AKYMCKOU KYXHU

46. Ipsxonosa Tyitapa AnexkceeBHa

47. HBanoBa Mapus l1BanoBHa

48. MarannanoB KoHcrauntun
BacnnbeBuu

49. Ilak Omner IlerpoBuu

KoHIuUTep Kade «7 Hebo».

noBap [oma IIpaBurensctia Ne 1;

odunmant pecropana «Teirein Japxan»

OapmeH pectopana "Teireia lapxan";



50.

51.

52.

53.

54.

55.

56.

57.

58.

59.

60.

61.

62.

63.

64.

65.

ITorroBa Huaa CemeHnoBHa

Cnenmosa 301 HukomaesHa

TapbaxoB UHHOKEHTHI
aHOKEeHTHEEBUY

OununmnoB Anekcanap AJeKceeBrY

3aBeAyIOIas IPOU3BOACTBOM pecTopaHa « ThIrblH
Hapxan»;

noBap pecropana TwIrbiH Japxan»;

ure-noBap pecropana «TeireiH Jlapxany;

noBap pecrtopana TeireiH Japxan»;

Pa6ouas rpymnmna mo nmoaAroToBKe nmpe3eHrauumn

Bopucos Kum Anexcanaposuy

JIazapes MBan BacuibeBuu

ITaprukoBa Mapus Hukosaesaa

CuBues Muxann [TerpoBruy

Cunopos Hukonaii AnekceeBuy

Cunoposa EnnszaBera AnekceeBHa

CokosnoBa ®anna Hukonaesna

PYKOBOAUTEIL OT/AC/]IAa TOCYy AIapCTBEHHOI'O IIPOTOKOJIA,

3aMecTHTeNb YTpasistomero nenamu [Ipesnnenra n
[Ipasurenscra PecrryOnmku Caxa (AxyTus)

PYKOBOJHTENb OTAEa MEXKIYHAPOIHOTO
cotpyauudecTsa ((paHi. 53.);

crapmmii pedepent Cekperapuara Bure-npesuienra
Pecrry6mmuku Caxa (SxyTus);

BEJYIINH CIIEIHUATUCT OT/e]a NHBECTUIINOHHON U
BHEIIHEIKOHOMHUYECKOM JAEATENHbHOCTH;

comnpezcenarens Hanmonansaoro Komurera
Pecrry6mmuku Caxa (SAxyTtus) mo genam KOHECKO;

3aMECTHTENIb MUHUCTPA MO (heepaTUBHBIM OTHOIICHHUSIM
Y BHEITHUM CBs13sIM PecnyOmukn Caxa (SIkyTuns);

Y4yacTHHKH KOHLIEPTA

AHcaMOJIb «Ip3s» - 13 yesioBeK

Anuncumosn EBceii EBceeBnu

ApryHoBa Auna CeMeHOBHa

Bacunbes [Ixynycran Hukonaesuu

Kupkos JIrobomup OneroBud

WBanos Cranucnas ['epmanoBuy

VYyactHuk nocraHoBkd Ononxo «mmii bootyp»

VYyactHuk nocraHoBku Ononxo «mmait bootyp»

YyacTHuk noctanoBku Ononxo «3mmi bootyp»

VYuactauk moctanoBku OnoHxo «mmi booTyp»

VYyactHuk nocraHoBkd Ononxo «Ommit bootyp»



66.

67.

68.

69.

70.

71.

72.

73.

74.

75.

76.

77.

78.

79.

80.

81.

82.

Nnnapuonosa Hanexna IlerpoBHa

KyrtanoBa Bukrtopust MuxaiinoBHa

OmnecoBa Okcana AdaHackeBHA

ITaBoBa Exarepuna EBreHbeBHa

Conogses Iletp HukonoBuu

Tonctsxoa Cuma IleTpoBHa

®enopos Aitaan Eropouu

®denopoBa AlTamuHa
AnekcaHIpoBHA

VYyactHuk nocraHoBkH Ononxo «mmait bootyp»

VYyacTHuk noctanoBku Ononxo «3mmi bootyp»

VYyacTHuk noctanoBku Ononxo «3mmi bootyp»

YuacTHUK TocTaHOBKH ONOHX0 «Immit bootyp»

VYyactHuk nocraHoBkd OnoHxo «3mmait bootyp»

VYyactHuk nocraHoBkr OnoHxo «Qmmai bootyp»

VYyacTHuk noctanoBku Ononxo «mmi bootyp»

Yuactauk moctanoBku Ononxo «mmi booTtyp»

AHcam0ab «'yiyn» - 13 yesioBek

BacunreB Aprem AnbbepToBHY

BacunneBa Bepa AnnpeesHa

Ky3bpmenko EBenokust MuxaitnosHa

Huxkutuna JIro60Bs AnekceeBHa

Huxonaes Biagumup Hukomaesuu

[Tonoga Tyiliapa Hukomnaesna

CaemnnkoB Hukomaii AiekceeBuu

Crenuos Bacunuii Pomanosuu

CnennoBa Bunena BanepreBHa

Yyactauk aHcamOst «yiryH»

Yyactauk ancamOist «yryH»

YyactHuk ancamOis «yiyH»

VYdacTHuk ancam0ist «[ymyH»

VYuactHuk ancamo6ist «[yayH»

Yyactauk aHcamOst «'ymyH»

Yyactauk ancamOist «'ymyH»

VYyactauk aHcaMOis «[ynmyH»

VYuactHuk ancamo6ist « ymayH»



83.

84.

85.

86.

87.

88.

&89.

90.

91.

92.

93.

94.

95.

96.

97.

98.

99.

Aptuctsl Pecnyonnkn Caxa (SAIkyTus) u padodasi rpynna MUHHCTEpCTBA KYJIbTYPHI H AYXOBHOIO

CremanoB Atitan [lerpoBud

Ycrunosa Bacennna BacunbeBHa

@ununnos Cranucinas Bukroposuu

XapnamnseBa FOnuana
AnexcaHIpoBHA

Yuactauk ancamOs «'yiayH»

VYyacTauk aHcaMOis «[ymyH»

VYyactauk aHcaMOis «'ymyH»

Yyactauk ancamOst «'yiryH»

Teatp «OJioHX0» - 13 YenoBek

baiimes Huxomnaii [letpoBuu

bacnaes Iletp HukonaeBuu

Bopuco Bacunuii AnekcanapoBud

Bopucosa Crenannaa MnsnanaHa

Byrynosa Bannna OnerosHa

Hakasapos THHOKeHTHI
NHHOKEHThEBUY

JbsiuKOBCKUH ANeKcaHap
UropeeBuu

Eropos Muxaun Banepbesuu

Kopnunosa Matpena
Biragumuposna

JleranteeBa TatbsiHa [ eHHAagLEBHA

Muxaitnoa Upunu Hukntruna

ITaBnoBa Minssgua CemeHOBHA

Tuxonosa ['annna MBanosHa

Aktep Teatpa «OJI0HXO»

Axtep Teatpa «ONOHXO»

AxTtep Teatpa «OIOHXO»

AxTep TeaTpa «OIOoHXO»

Axtep Tearpa «OI0HXO0»

Aktep Teatpa «OI0HXO»

Aktep Teatpa «OI0HXO»

Aktep Teatpa «OI0HXO»

Axrep Teatpa «OIOHXO»

Axrep TeaTpa «OIOHXO0»

AxTep Teatpa «OI0HXO»

Axtep Tearpa «OI0HXO0»

Axtep Tearpa «OJI0HXO»

pa3Butus Pecny6suxu Caxa (SIkyrus)



100.

101.

102.

103.

104.

105.

106.

107.

108.

109.

110.

111.

112.

113.

114.

115.

Bosipckuii Bnagumup
NHHOKEeHThEBUY

BacunweB Muxaun ['puropreBud

3axapoBa Kionnoii [IpokonseBHa

MotxoHnoB JleonTuit bopucosny

[TectpsikoB Bnagumup
ApxanpeBrd

CagsuH Jleonnn AdaHacbeBuY

Codponos Axos ["'aBpunseBud

XapaiibaToBa Onbpra MuxaiioBHa

Ieipenskanos Jlenuc Bukroposuu

AKKOPJICOHHUCT

oreparop

XOMYCHUCT

CBCTOPCIKUCCED

3BYKOPEIKUCCEP

AJI'BICYBIT

OTBETCTBCHHBIH 3a IMIOCTaHOBOYHYIO 4aCTb

JupekTop JemapraMeHTa 1o BOnpocam JTyXOBHOTO
pa3BuTHa MHUHUCTEPCTBA KYJIBTYPHI U TyXOBHOTO
pasButus PecrryOonuku Caxa (SIkyTus)

XYAOXHUK-TIOCTAHOBIIUK

CpencrBa MaccoBoii HHGopManun

HoeB Adanacwuii iBanoBu4

ITectpsikos @ununm [lerpoBuy

ITonos Ilerp MHHOKEHTHEBHY

CnenuoB MHHOKEeHTHI
MuxainoBud

Xpucropopoa Mapus
HukonaesHa

reHepanbHbIi qupektop OAO «Penakius razersl
SIkyTus»»

pykoBonuTens JlemapTaMeHTa o JejiaM rnevaTd U
tenepaanoBemanus Pecrryomuku Caxa (SkyTus)

3aMCCTUTCIIb I'TIAaBHOI'O pCAAKTOPA Ira3CThL «Caxa CI/Ip3>>

peaakrop HBK «Caxa»

reHepanbHbli qupexTop Meauna-rpynmnbl « CUTHMY

I'pynna nepeBoaa

HaBeinoBa Mapust Hukonaesna

3amopiukoBa Banepus
MuxaiinoBHa

MepeBOAYHK

cneuuanuct LlenTpa MexxayHapoJHOro 0Opa3oBaHus
YrpasneHus: MeKAyHapOAHbIX cBsizel CeBepo-
BocrtouHoro ¢enepaibHOro yHUBEPCUTETA, IEPEBOIIHK

(bpamnt. 513.)



116.

117.

118.

119.

Menpanayk Onbra AjlekceeBHa

HaymoBa Enena BacunbeBHa

Pomanoga Jlrobommpa

I'puropreBHa

Xomynaes Bajgum BukropoBuu

nupexTop MHCTHUTYTA 3apyOeKHOHN (BHITOJIOTHH U
peruonoBenenust Cerepo-BocTouHoro ¢eaepanbHOTO
YHHUBEPCUTETA, IEPEBOTUHK ((PpaHIl. 513)

ACCHCTEHT Kadepbl nepesoa nepesoaunk Ceepo-
BocrouHoro denepanbHOr0 YHUBEPCUTETA, TIEPEBOIUUK
(anT. s13.)

accucTeHT Kadenpsl (paniy3ckoi guionoruu Cesepo-
Bocrounoro ¢eaepanbHOTO YHUBEpCHUTETA, TEPEBOAINK

(dbpant. s13.)

CTapIInii mpemnoaaBareisb Kadeapsl GpaHIry3CKOi
¢unonorun CeBepo-BocrouHoro denepanibHOro
YHUBEPCUTETA, IEPEBOTUHK (PpaHIl. 53.)



